Распространяется бесплатно

[image: ]

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

№ 17

6 апреля 2022 год

Перечень

1. Постановление администрации Богучанского района № 246-П от 04.04.2022 г.                    «О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний)»
2. Постановление администрации Богучанского района № 254-П от 06.04.2022 г.                    «О  назначении даты проведения публичных слушаний»
3. Извещение.
4. Решение Богучанского районного Совета депутатов  № 18/1-131 от 24.08.2017 г.                «О порядке учета предложений по проекту Устава Богучанского района, проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края», порядка участия граждан в его обсуждении»

[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.04.2022                                       с. Богучаны			      № 246-п

О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10. 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 30, 31, 32, 33  Градостроительного   кодекса   Российской   Федерации от 29.12.2004 года № 190 - ФЗ, ст.ст. 7, 43, 47  Устава Богучанского  района Красноярского края, и п. 4 статьи 21 Положение об организации и проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) в Богучанском районе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения (в форме слушаний) по внесениям изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Чуноярский сельсовет, Богучанского района, Красноярского края (далее Правила) утвержденные Решением Чуноярского сельского Совета депутатов от 04.09.2013 г. №47, по обращению индивидуального предпринимателя Ивкина Е. А. (663459, Красноярский край, Богучанский район, с. Чунояр, ул. Восточная, д.7):
- изменить территориальную зону «Ландшафтную» на зону «Производственно-коммунальных предприятий IV-V класса вредности», земельного участка с кадастровым номером 24:07:2501002:1554 площадью 11610 кв.м., для развития производства.
- изменить территориальную зону «Планируемого развития» на зону «Производственно-коммунальных предприятий IV-V класса вредности», примыкающую к земельным участкам с кадастровым номером 24:07:2501002:524,  24:07:2501002:524, для развития производства.
2. Назначить общественные обсуждения (в форме слушаний) на 5 мая 2022 года в 14-00 ч., начало регистрации 13-30 ч. по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Чунояр, ул. Береговая 1-Б (здание сельской администрации).
3. Для организации подготовки и проведении общественных обсуждений (в форме слушаний), создать и утвердить состав Комиссии по организации и проведении общественных обсуждений (в форме слушаний), согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4. Комиссии по организации и проведению общественных обсуждений, со дня опубликования настоящего постановления по 5 мая 2022 года включительно, организовать работу общественной приемной для информирования общественности и регистрации документов, заявлений и проблемных вопросов, поступающих  по вопросу проведения общественных обсуждений, по адресу:
- Красноярский край, Богучанский район, с Богучаны, ул. Октябрьская, 72, каб. №9, тел. 8-(39-162) 2-22-45, E-mail: Bogucharch@mail.ru,
- Красноярский край, Богучанский район, с. Чунояр, ул. Береговая 1-Б, тел.: 8-(39-162)38-166, E-mail: chunayr@yandex.ru,
 Время приёма граждан с понедельника по пятницу – с 10.00 до 16.00 ч., суббота, воскресенье – выходные дни.
5. Рекомендовать ИП Ивкину Е. А.  (663459, Красноярский край, Богучанский район, с. Чунояр, ул. Восточная, д.7), обеспечить информирование населения о проведении общественных слушаний согласно пунктов 1, 2 настоящего постановления путём размещения информации в электронных и печатных СМИ местного уровня.
 6. Информацию о проведении общественных обсуждений, опубликовать в «Официальном вестнике Богучанского района» и на официальном сайте муниципального образования Богучанский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Богучанского района В. М. Любима.
8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.

И. О. Главы Богучанского района			                                               В. М. Любим

Приложение 1
К постановлению администрации
Богучанского района
                                                                                                            От  04.04.2022  г. № 246-п

Состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) по утверждению документации по планировке территории

	Председатель комиссии

	 Любим Виктор Михайлович
	И. О. Главы Богучанского района

	Заместитель председателя комиссии

	Нохрин Сергей Иванович
	Заместитель Главы Богучанского района по вопросам развития лесопромышленного комплекса, экологии и природопользованию

	Секретарь комиссии

	Тимофеева Кристина Олеговна
	Главный специалист-юрист отдела по архитектуре и градостроительству администрации Богучанского района

	Члены комиссии.

	Бутурлакина Оксана Владимировна
	Начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации Богучанского района

	Ерашева Ольга Борисовна
	Начальник УМС Богучанского района

	Тарасов Петр Васильевич
	Глава Чуноярского сельсовета

[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 .04 .2022                           с. Богучаны                                           № 254-п
О  назначении даты проведения публичных слушаний

В  соответствии со статьей 21  Устава Богучанского района Красноярского края и пунктом 4 статьи 4 Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Богучанский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания  по проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края» на 18 апреля 2022 года в 13 часов 00 минут.
Место проведения: с. Богучаны ул. Октябрьская, 72, зал заседаний администрации Богучанского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района по социальным вопросам Брюханова И.М.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                                                          С.И. Нохрин

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация Богучанского района извещает о проведении публичных слушаний по проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края»
Вопрос, выносимый на публичные слушания: обсуждение проекта решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края».
Дата, время и место проведения публичных слушаний:
18 апреля 2022 года в 13-00 ч., начало регистрации 12-30 ч. по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, д. 72 (зал заседаний администрации Богучанского района, 2й этаж).
Инициатор проведения публичных слушаний:
 Глава Богучанского района
Порядок ознакомления населения с проектом решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края»:
проект решения размещен в Официальном вестнике Богучанского района от 18.03.2022 № 13.

[image: ]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
24.08.2017                                с. Богучаны                                    № 18/1-131

О порядке учета предложений по проекту Устава Богучанского района, проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края», порядка участия граждан в его обсуждении

   На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 70 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанского районного Совета депутатов от 15.06.2015 № 48/1-389, Богучанский   районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять Порядок учета предложений по проекту Устава Богучанского района, проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района, порядок участия граждан в его обсуждении.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и управлению муниципальным имуществом (Д.П. Плохой).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

	Председатель Богучанского районного
 Совета депутатов
Т.В.Брюханова
______________

	Глава Богучанского района

А.В.Бахтин
_______________

«24» августа 2017г.	     		                 «24» августа 2017г.

Приложение 1
к Решению
Богучанского районного
Совета депутатов
от 24.08. 2017 г. N 18/1-131

[bookmark: P39]ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ",
ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и регулирует порядок учета предложений по проекту устава Богучанского района, проекту решения Богучанского районного Совета депутатов "О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края", порядок участия граждан в его обсуждении (далее по тексту - проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок).

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту изменений в Устав могут вноситься:
1) жителями, проживающими на территории Богучанского района и обладающими избирательным правом;
2) представительным органом Богучанского района;
3) Главой Богучанского района.
1.2. Население Богучанского района вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта Устава либо проекта изменений в Устав.
1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав передаются в Богучанский районный Совет депутатов, который ведет учет поступивших предложений по проекту Устава, проекту изменений в Устав, в письменном и устном виде.
1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны быть внесены в Богучанский районный Совет депутатов (далее – Совет депутатов) в течение 10 дней с момента опубликования проекта соответствующего документа.

2. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПОСТУПИВШИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ И ДОПОЛНЕНИЯХ К ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

2.1. Все поступившие (устные и письменные) в Совет депутатов предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав подлежат регистрации в журнале регистрации «Учет предложений по проекту Устава Богучанского района, проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района» с присвоением входящего номера (фамилия, имя, отчество лица, направившего предложение, адрес проживания, содержание вносимого предложения, количество листов бумажного носителя с содержанием предложения).
2.2 Устные предложения вносятся непосредственно в Совет депутатов. При устном внесении предложения гражданин должен иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
2.3   Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны соответствовать действующему на территории Российской Федерации законодательству.
2.4   Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, а также письменные предложения,  в которых не указаны фамилия гражданина, направившего предложение и почтовый адрес, рассмотрению не подлежат.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА УСТАВА, ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

3.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав проводится в форме публичных слушаний.
3.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту Устава, проекту изменений в Устав в соответствии с принятым Положением о проведении публичных слушаний в Богучанском районе.
3.3. Должностные лица органов местного самоуправления Богучанского района обязаны обеспечить разъяснение населению проекта Устава либо изменений в Устав в соответствии с действующим законодательством.

4. ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

4.1. Результатом проведения публичных слушаний по предложениям об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав является принятое решение.
4.2. Богучанский районный Совет депутатов учитывает решение, принятое на публичных слушаниях, при принятии Устава Богучанского района, решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района»

	Учредитель – администрация Богучанского района
	Главный редактор – Брюханов И. М.
	Тираж – 40 экз.

	Адрес редакции, издателя, типографии:
663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72

 (
1
Приложение
1
 к постановлению
администрации Богучанского района
от
*3
2019г. №
'yfi
1
)
image2.png

image3.png

image1.jpeg